

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2022

– SMS

28 de dezembro de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 159/2022 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054.2022.PE.031.SMS.CPL2. OBJETO: Formação de Registro de Preços para aquisição de fardamento e equipamentos de proteção individual (EPI's) para os profissionais lotados no serviços de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU) do Município do Jaboatão dos Guararapes. ITENS: 09,10,11,12 e 13. REGISTRADA: MARCA D'AGUA LTDA – CNPJ: 64.377.518/0001-21. VALOR: R\$ 12.404,01 (doze mil e quatrocentos e quatro reais e um centavo). VIGÊNCIA: 26/12/2022 a 26/12/2023.

Jaboatão dos Guararapes, 26/12/2022.

Zelma de Fatima Chaves Pessoa. Secretária Municipal de Saúde.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
09	MOCHILA DE RESGATE PARA OXIGENOTERAPIA MOTOLÂNCIA. Mochila de resgate para oxigenoterapia motolância. – padrão SAMU para USB e USA confeccionada em nylon 600. COR: VERDE BANDEIRA. Tamanho: L=30cm x A=65cm x P=25cm. Revestida com plástico transparente para proteção contra água e sujeiras. 2 alças internas com velcro para prender o cilindro de O ² . Divisórias para fluxômetro, aspirador, umidificador e outros materiais. Com dupla alça de mão, alça de ombro, alças costais logomarca do SAMU impressa em serigrafia e identificação do município e da unidade móvel. MARCA: TP	UND	07	R\$ 199,11	R\$ 1.393,77
10	MOCHILA MATERIAL AUXILIAR. Mochila material auxiliar. Padrão SAMU para USB e USA confeccionada em nylon 600. COR CINZA tamanho: L47cm x A35cm x P20cm. Revestida com plástico transparente para proteção contra água e sujeiras. 01 bolso c/velcro (40 cm x 34 cm). 04 bolsos fixos c/zíper (2 de 20cm x 17cm – 1 de 35cm x 13cm – 1 de 34cm x 34cm). 02 necessários removíveis c/zíper (16 cm x 13 cm cada). 01 divisória interna de elástico. Porta ampolas, fita refletiva na frente e nas costas. Logomarca impressa em serigrafia com alça de mão alça de ombro, alças costais logomarca do SAMU e identificação do município e da unidade móvel. MARCA: TP	UND	12	R\$ 174,86	R\$ 2.098,32

11	<p>MOCHILA PARA GUARDA DO KIT DE CONTENÇÃO MECÂNICA PARA PACIENTES PSIQUIÁTRICOS</p> <p>Mochila para guarda do Kit de Contenção Mecânica para pacientes psiquiátricos. COR AZUL MARINHO. Confeccionado em material tipo cordura fechamento em zíper resistente, lavável e de fácil manuseio. Tamanho: L= 40cm x A=30cm x P20cm. Com alça de mão dupla, logomarca do SAMU, do município e da unidade móvel. MARCA: TP</p>	UND	12	R\$ 223,16	R\$ 2.677,92
12	<p>NECESSAIRE AUXILIAR PARA EQUIPAMENTOS PORTÁTEIS PARA USA, USB E MOTOLÂNCIA</p> <p>Nécessaire auxiliar para equipamentos portáteis para USA, USB e motolância. COR AZUL ROYAL. Confeccionada em nylon 600 revestida externamente com plástico resistente transparente para impermeabilizar e facilitar a limpeza e fechamento em zíper. Tamanho: L= 20cm x A= 30cm P= 20cm, fechamento c/zíper, alça de mão dupla e divisória interna confeccionada com mesmo material do nécessaire. Identificação com logomarca impressa do SAMU, identificação do município e da unidade móvel. MARCA: TP</p> <p>NECESSAIRE AUXILIAR PARA EQUIPAMENTOS PORTÁTEIS PARA USA, USB E MOTOLÂNCIA.</p> <p>Nécessaire auxiliar para kit parto. COR LARANJA. Confeccionada em nylon 600, revestida externamente com plástico resistente transparente para impermeabilizar e facilitar a limpeza e fechamento em zíper. Tamanho: largura 30cm x comprimento 30cm x profundidade 20cm com alças dupla para carregar a mão, internamente com uma divisória de 15 de altura e fechamento em zíper e do outro lado uma faixa em elástico para fixação de materiais. Logomarca do SAMU impressa e identificação do município e da unidade móvel. MARCA: TP</p>	UND	12	R\$ 245,50	R\$ 2.946,00
13	<p>NECESSAIRE AUXILIAR PARA EQUIPAMENTOS PORTÁTEIS PARA USA, USB E MOTOLÂNCIA.</p> <p>Nécessaire auxiliar para kit parto. COR LARANJA. Confeccionada em nylon 600, revestida externamente com plástico resistente transparente para impermeabilizar e facilitar a limpeza e fechamento em zíper. Tamanho: largura 30cm x comprimento 30cm x profundidade 20cm com alças dupla para carregar a mão, internamente com uma divisória de 15 de altura e fechamento em zíper e do outro lado uma faixa em elástico para fixação de materiais. Logomarca do SAMU impressa e identificação do município e da unidade móvel. MARCA: TP</p>	UND	12	R\$ 274,00	R\$ 3.288,00
VALOR TOTAL DA ATA				R\$ 12.404,01	

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 248, 28 de dezembro 2022.